
 

S B Í R K A  

 

INTERNÍCH AKTŮ ŘÍZENÍ 
GENERÁLNÍHO ŘEDITELE 

HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU ČESKÉ REPUBLIKY 

 
 

Ročník:  2019 V Praze dne 13. prosince 2019 Částka: 60 

 

 
 

 

 

 

O B S A H : 
 

 

 Část I. 60. Pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR 

ze dne 13.12.2019, kterým se vydává Cvičební řád jednotek 

požární ochrany   

  

 Část II.  Oznámení náměstka generálního ředitele Hasičského záchranného 

sboru České republiky pro IZS a operační řízení 

   

   

   

   

   

   
 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 60/2019                                       Strana 

  

 

 

1 

60 

P O K Y N 

generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky 

ze dne 13. prosince 2019, 

kterým se vydává Cvičební řád jednotek požární ochrany 

 

      V souladu s § 24 odst. 1 písm. j) zákona č. 133/1985 Sb., o požární  ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 

ochrany, ve znění pozdějších předpisů a k zabezpečení jednotného postupu při výkonu služby 

při provádění pořadového výcviku a při provádění bojových rozvinutí družstev při výcviku  

a zásahu se stanoví: 

Čl. 1 

Cvičební řád jednotek požární ochrany 

(1) Jednotky požární ochrany (dále jen „jednotky PO“) se při odborné přípravě a zásahu řídí 

taktickými postupy stanovenými Ministerstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského 

záchranného sboru České republiky (dále jen „generální ředitelství“), které jsou obsaženy ve 

Cvičebním řádu jednotek PO. 

(2) Vzdělávací zařízení Hasičského záchranného sboru České republiky a Střední odborná 

škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární ochrany se při výuce a výcviku 

příslušníků, zaměstnanců a členů jednotek PO řídí Cvičebním řádem jednotek PO. 

(3) Cvičební řád jednotek PO se člení podle obsahu do kapitol a metodických listů. Kapitoly 

se označují zkratkami: 

a) kapitola PŘV – pořadový výcvik, 

b) kapitola OBEC – činnost jednotky PO - obecné zásady, 

c) kapitola DR3 – činnost družstva 1+3,  

d) kapitola DR5 – činnost družstva 1+5, 

e) kapitola ČETA – činnost čety, 

f) kapitola VÝŠ – práce ve výšce a nad volnou hloubkou - obecná část, 

g) kapitola VÝŠ-Z – práce ve výšce a nad volnou hloubkou - základní činnost, 

h) kapitola VÝŠ-R – práce ve výšce a nad volnou hloubkou - rozšířená činnost. 

(4) Jednotlivé metodické listy se označují čísly (např. metodický list č. 1 kapitoly DR5). 

(5) Metodické listy schvaluje generální ředitel HZS ČR. Vydání metodických listů a jejich 

změny oznamuje generální ředitelství ve Sbírce interních aktů řízení generálního ředitele HZS 

ČR. Schválené metodické listy se uveřejňují v plném znění na Internetu HZS ČR. 

(6) Ředitel hasičského záchranného sboru kraje o vydání metodických listů a jejich změnách 

informuje velitele jednotek PO v okruhu své územní působnosti. 

 

Čl. 2 

Zrušovací ustanovení 

       Zrušuje se: 

a) Pokyn generálního ředitele HZS ČR č. 42/2007, kterým se vydává Cvičební řád jednotek 

požární ochrany - pořadový výcvik, 

b) Pokyn generálního ředitele HZS ČR č. 43/2007, kterým se vydává Cvičební řád jednotek 

požární ochrany - technický výcvik, 

c) Pokyn generálního ředitele HZS ČR č.  56/2012, kterým se mění Pokyn generálního ředitele 

HZS ČR č. 43/2007, kterým se vydává Cvičební řád jednotek požární ochrany - technický 

výcvik. 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 60/2019                                       Strana 

  

 

 

2 

 

Čl. 3 

Účinnost 

      Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2020. 

 

Čj. MV-176280-1/PO-IZS-2019 

   

Generální ředitel HZS ČR 

genpor. Ing. Drahoslav Ryba v. r. 

 

Obdrží: 

HZS krajů 

Záchranný útvar HZS ČR 

SOŠ PO a VOŠ PO 

MV-generální ředitelství HZS ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 60/2019                                       Strana 

  

 

 

3 

 

Část II. 

O z n á m e n í 

náměstka generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky 

pro IZS a operační řízení 

 

      MV-generální ředitelství HZS ČR vydalo nový Cvičební řád jednotek požární ochrany, 

který nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2020. Nový Cvičební řád jednotek požární ochrany je 

dostupný na internetových stránkách  Hasičského záchranného sboru České republiky v sekci 

Jednotky PO  Výkon služby  Dokumenty ke stažení – bojový a cvičební řád. 

 

 

 

 
 
 
 
 

O z n á m e n í 

náměstka generálního ředitele hasičského záchranného sboru České republiky  

pro IZS a operační řízení 

 

      Na základě Pokynu generálního ředitele HZS ČR č. 57/2013, kterým se stanoví základní 

zaměření pravidelné odborné přípravy jednotek požární ochrany a příslušníků Hasičského 

záchranného sboru ČR, byla vyhlášena základní témata, která mají být v roce 2020 proškolena 

v rámci pravidelné odborné přípravy příslušníků jednotek HZS krajů, Hasičského útvaru 

ochrany Pražského hradu, příslušníků Záchranného útvaru HZS ČR, zaměstnanců jednotek 

HZS podniků, členů jednotek SDH obcí a členů jednotek SDH podniků.  

      Vyhlášená základní témata jsou dostupná na internetových stránkách Hasičského 

záchranného sboru České republiky v sekci Jednotky PO → Odborná příprava →Základní 

zaměření odborné přípravy. 

 

Čj. MV-93235-4/PO-IZS-2019 

 

brig. gen. Ing. František Zadina v. r. 

náměstek generálního ředitele HZS ČR 

pro IZS a operační řízení 
 

brig. gen. Ing. František Zadina v. r. 

náměstek generálního ředitele HZS ČR 

pro IZS a operační řízení 

 


